
 

 

 
2026 年 3 月 2 日 

 
お取引先様 各位 

ノボザイムズ・ジャパン株式会社 
クリスチャン・ハンセン・ジャパン株式会社 

代表取締役社長 佐野弘和 
 
 

合併及び社名（商号）変更のお知らせ 
 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
かねてよりご案内のとおり、当社らの親会社である Novozymes A/S と Chr. Hansen Holdings 
A/S は 2024 年 1 月に統合し、Novonesis グループとして事業運営を行っております。 
この度、日本においても業務の効率化及び組織整理の一環として、2026 年 9 月 1 日付で、ノボ

ザイムズ・ジャパン株式会社がクリスチャン・ハンセン・ジャパン株式会社を吸収合併し、同

日付で社名（商号）を「ノボネシスジャパン株式会社（Novonesis Japan Ltd.）」に変更する

運びとなりました。 
 
これを機に、両社の強みを融合し、より一層のサービス向上と事業発展に努めてまいります。 
今後とも変わらぬご愛顧とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 
 
まずは略儀ながら書中をもちましてご通知申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１．合併後会社概要  和 文 社 名：ノボネシスジャパン株式会社 
           英 文 社 名：Novonesis Japan Ltd. 
           代 表 者：代表取締役社長 佐野弘和  
           本店所在地：千葉県千葉市美浜区中瀬 1 丁目 3 番地 
                                                           幕張テクノガーデン CB5 
 
２．合併及び社名変更の効力発生日 2026 年 9 月 1 日 
 
３．ご案内事項 

効力発生日以降、両社名義で締結済みの契約書等の各種書類は「ノボネシスジャパン株式

会社」名義に読み替えてお取り扱いくださいますようお願い申し上げます。 
但し、お取引先様にて別途お手続きが必要な場合はお知らせください。 
なお、現クリスチャン・ハンセン・ジャパン株式会社の本社（三田オフィス）は、合併後

も事業所として引き続き業務を継続いたします。 
また、合併及び社名変更に伴う製品情報・ラベル表示等の変更事項につきましては、詳細

を担当者より追ってご案内申し上げます。 
 

以上 
 


